
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 85,909,224 81,712,907 4,196,317

200 세외수입 11,285,081 8,270,958 3,014,123

210 경상적세외수입 11,167,331 4,290,208 6,877,123

211 재산임대수입 29,000 33,000 △4,000

211-02 공유재산임대료 29,000 33,000 △4,000

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 6,000 10,000 △4,000

< 경제교통과 > 6,000 10,000 △4,000

○공유재산 임대료 6,000

[ 공영개발사업특별회계 ] 23,000 23,000 0

< 도시개발사업과 > 23,000 23,000 0

○공유재산임대료 23,000

― 구룡공단 공유지 임대료(대익이엔지) 23,000

6,000,000원

23,000,000원*1식

212 사용료수입 1,405,636 1,366,800 38,836

212-03 하수도사용료 238,036 216,000 22,036

[ 수질개선사업특별회계 ] 238,036 216,000 22,036

< 상하수도사업소 > 238,036 216,000 22,036

○하수도사용료 수입 238,036238,036,000원

212-04 상수도사용료 1,167,600 1,150,800 16,800

[ 상수도사업특별회계 ] 1,167,600 1,150,800 16,800

< 상하수도사업소 > 1,167,600 1,150,800 16,800

○상수도사용료수입 1,167,600

― 의령상수도 722,400

― 부림상수도 235,200

― 화정상수도 159,600

― 대의상수도 50,400

14,000원*4,300전*12월

14,000원*1,400전*12월

14,000원*950전*12월

14,000원*300전*12월

213 수수료수입 145,460 126,164 19,296

213-04 기타수수료 145,460 126,164 19,296

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 76,160 64,664 11,496

< 경제교통과 > 76,160 64,664 11,496

○농공단지 근로자 기숙사 월 사용료 41,760

○농공단지 근로자 기숙사 입주 분담금 20,000

○농공단지 근로자 기숙사 공공요금 14,400

[ 수질개선사업특별회계 ] 69,300 61,500 7,800

< 상하수도사업소 > 69,300 61,500 7,800

60,000원*58실*12월

1,000,000원*20실

1,200,000원*12월



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○가축분뇨 및 분뇨처리수수료 69,3002,100원*100통*330일

214 사업수입 9,010,000 1,590,000 7,420,000

214-05 분담금수입 90,000 90,000 0

[ 상수도사업특별회계 ] 90,000 90,000 0

< 상하수도사업소 > 90,000 90,000 0

○분담금수입 90,000

― 상수도급수 70,000

― 상수도급수시설분담금 20,000

350,000원*200전

100,000원*200전

214-06 매각사업수입 8,920,000 1,500,000 7,420,000

[ 공영개발사업특별회계 ] 1,000,000 1,500,000 △500,000

< 도시개발사업과 > 1,000,000 1,500,000 △500,000

○분양용지 매각대금 1,000,000

[ 의령군하천골재채취군직영사업운영관리특별회계 ] 7,920,000 0 7,920,000

< 안전관리과 > 7,920,000 0 7,920,000

○골재 매각사업수입 7,920,000

1,000,000,000

16,000원*495,000㎥

216 이자수입 577,235 1,172,244 △595,009

216-01 공공예금이자수입 417,442 985,527 △568,085

[ 상수도사업특별회계 ] 36,000 60,000 △24,000

< 상하수도사업소 > 36,000 60,000 △24,000

○공공예금이자수입 36,000

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 160,000 600,000 △440,000

< 농업기술센터 > 160,000 600,000 △440,000

○예금이자 수입 160,000

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 108,460 120,000 △11,540

< 경제교통과 > 108,460 120,000 △11,540

○공공예금이자수입 108,460

[ 공영개발사업특별회계 ] 50,000 100,000 △50,000

< 도시개발사업과 > 50,000 100,000 △50,000

○공공예금이자수입 50,000

[ 중소기업육성기금특별회계 ] 22,982 28,027 △5,045

< 경제교통과 > 22,982 28,027 △5,045

○공공예금이자수입 22,982

[ 수질개선사업특별회계 ] 30,000 42,000 △12,000

< 상하수도사업소 > 30,000 42,000 △12,000

3,000,000원*12월

160,000,000원

108,460,000

50,000,000

22,982,000



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○공공예금이자수입 30,000

[ 장기미집행대지보상특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 건설도시과 > 10,000 10,000 0

○공공예금이자수입 10,000

2,500,000원*12월

10,000,000원

216-02 민간융자금회수이자수입 159,793 186,717 △26,924

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 159,793 183,417 △23,624

< 농업기술센터 > 159,793 183,417 △23,624

○융자금이자 159,793

― 2006년 융자분 이자 339

― 2012년 융자분 이자 4,498

― 2013년 융자분 이자 11,970

― 2014년 융자분 이자 16,329

― 2016년 융자분 이자 114,000

― 과년도 이자 12,657

339,000원

4,498,000원

11,970,000원

16,329,000원

114,000,000원

12,657,000원

220 임시적세외수입 117,750 3,980,750 △3,863,000

222 부담금 100,000 3,963,000 △3,863,000

222-02 일반부담금 100,000 3,963,000 △3,863,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 100,000 3,963,000 △3,863,000

< 상하수도사업소 > 100,000 3,963,000 △3,863,000

○공공하수도원인자부담금 100,00020,000,000원*5회

224 기타수입 10,750 10,750 0

224-06 그외수입 10,750 10,750 0

[ 의료급여기금특별회계 ] 10,750 10,750 0

< 주민생활지원실 > 10,750 10,750 0

○부당이득금 및 중복진료비 환수 10,000

○기타 반환금 이자 750

10,000,000원

750,000원

225 지난연도수입 7,000 7,000 0

225-01 지난연도수입 7,000 7,000 0

[ 상수도사업특별회계 ] 7,000 7,000 0

< 상하수도사업소 > 7,000 7,000 0

○지난년도수입 7,0007,000,000원

500 보조금 10,271,092 20,319,603 △10,048,511

510 국고보조금등 9,947,558 19,765,046 △9,817,488

511 국고보조금등 9,947,558 19,765,046 △9,817,488

511-01 국고보조금 1,693,577 9,860,270 △8,166,693



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 의료급여기금특별회계 ] 132,577 123,270 9,307

< 주민생활지원실 > 132,577 123,270 9,307

○관리사업비 26,684

○현금급여비 97,345

○행정경비 8,548

[ 수질개선사업특별회계 ] 1,561,000 9,737,000 △8,176,000

< 상하수도사업소 > 1,561,000 9,737,000 △8,176,000

○마산마을 하수도시설 설치 1,463,000

○하수고도처리시설 기채상환 98,000

26,684,000원

97,345,000원

8,548,000원

1,463,000,000원

98,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 7,100,000 6,500,000 600,000

[ 상수도사업특별회계 ] 7,100,000 6,500,000 600,000

< 상하수도사업소 > 7,100,000 6,500,000 600,000

○동부권 지방상수도 설치 3,400,000

○강변여과수개발 3,500,000

○부림지구생활용수개발 200,000

3,400,000,000원

3,500,000,000원

200,000,000원

511-03 기금 1,153,981 3,404,776 △2,250,795

[ 수질개선사업특별회계 ] 1,153,981 3,404,776 △2,250,795

< 상하수도사업소 > 1,153,981 3,404,776 △2,250,795

○마산마을 하수도시설 설치 191,000

○환경기초시설 운영비 879,111

○오염총량관리 용역 76,870

○하천하구쓰레기 정화 7,000

191,000,000원

879,111,000원

76,870,000원

7,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 323,534 554,557 △231,023

521 시ㆍ도비보조금등 323,534 554,557 △231,023

521-01 시ㆍ도비보조금등 323,534 554,557 △231,023

[ 의료급여기금특별회계 ] 33,144 46,817 △13,673

< 주민생활지원실 > 33,144 46,817 △13,673

○관리사업비 6,671

○현금급여비 24,336

○행정경비 2,137

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 60,000 0 60,000

< 경제교통과 > 60,000 0 60,000

○농공단지 보도블록 및 상수도 인입 60,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 230,390 507,740 △277,350

6,671,000원

24,336,000원

2,137,000원

60,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 상하수도사업소 > 230,390 507,740 △277,350

○마산마을 하수도시설 설치 218,000

○소규모 하수처리장 총인저감시설 설치 12,390

218,000,000원

12,390,000원

700 보전수입등및내부거래 64,353,051 53,122,346 11,230,705

710 보전수입등 48,622,078 37,977,043 10,645,035

711 잉여금 22,973,870 24,205,588 △1,231,718

711-01 순세계잉여금 22,973,870 24,205,588 △1,231,718

[ 상수도사업특별회계 ] 30,000 50,000 △20,000

< 상하수도사업소 > 30,000 50,000 △20,000

○순세계잉여금 30,000

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 11,799,315 12,842,320 △1,043,005

< 농업기술센터 > 11,799,315 12,842,320 △1,043,005

○순세계잉여금 11,799,315

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 7,808,988 7,500,000 308,988

< 경제교통과 > 7,808,988 7,500,000 308,988

○순세계잉여금 7,808,988

[ 공영개발사업특별회계 ] 400,000 377,000 23,000

< 도시개발사업과 > 400,000 377,000 23,000

○순세계잉여금 400,000

[ 중소기업육성기금특별회계 ] 1,652,018 1,592,123 59,895

< 경제교통과 > 1,652,018 1,592,123 59,895

○순세계잉여금 1,652,018

[ 수질개선사업특별회계 ] 350,081 150,000 200,081

< 상하수도사업소 > 350,081 150,000 200,081

○순세계잉여금 350,081

[ 장기미집행대지보상특별회계 ] 933,468 548,845 384,623

< 건설도시과 > 933,468 548,845 384,623

○순세계잉여금 933,468

30,000,000원

11,799,315,000원

7,808,988,000

400,000,000

1,652,018,000

350,081,000원

933,468,000원

712 전년도이월금 150,000 150,000 0

712-01 국고보조금사용잔액 130,000 130,000 0

[ 의료급여기금특별회계 ] 40,000 40,000 0

< 주민생활지원실 > 40,000 40,000 0

○국고보조금 반환 40,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 90,000 90,000 0

40,000,000원



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 상하수도사업소 > 90,000 90,000 0

○하수도사업 국비 사용잔액 60,000

○낙동강수계관리기금 사용잔액 30,000

60,000,000원

30,000,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 20,000 20,000 0

[ 의료급여기금특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 주민생활지원실 > 10,000 10,000 0

○시도비보조금 반환 10,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 상하수도사업소 > 10,000 10,000 0

○하수도사업 도비 사용잔액 10,000

10,000,000원

10,000,000원

713 융자금원금수입 25,498,208 13,621,455 11,876,753

713-01 민간융자금회수수입 25,498,208 13,621,455 11,876,753

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 25,498,208 13,596,655 11,901,553

< 농업기술센터 > 25,498,208 13,596,655 11,901,553

○융자금회수 25,498,208

― 2012년 융자금 회수 449,764

― 2013년 융자금 회수 598,523

― 2014년 융자금 회수 544,334

― 2016년 융자금 회수 23,600,000

― 과년도 융자금 305,587

449,764,000원

598,523,000원

544,334,000원

23,600,000,000원

305,587,000원

720 내부거래 15,730,973 15,145,303 585,670

721 전입금 15,730,973 15,145,303 585,670

721-03 기타회계전입금 15,730,973 15,145,303 585,670

[ 상수도사업특별회계 ] 3,922,959 3,193,865 729,094

< 상하수도사업소 > 3,922,959 3,193,865 729,094

○일반회계전입금 3,922,959

[ 의료급여기금특별회계 ] 382,083 382,169 △86

< 주민생활지원실 > 382,083 382,169 △86

○일반회계전입금 382,083

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 5,000,000 5,000,000 0

< 농업기술센터 > 5,000,000 5,000,000 0

○일반회계 전입금 5,000,000

[ 공영개발사업특별회계 ] 1,750,000 1,569,269 180,731

< 도시개발사업과 > 1,750,000 1,569,269 180,731

3,922,959,000원

382,083,000원

5,000,000,000원



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 721 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○일반회계 전입금 1,750,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 4,675,931 4,500,000 175,931

< 상하수도사업소 > 4,675,931 4,500,000 175,931

○일반회계 전입금 4,675,931

― 하수도사업 전입금 4,675,931

1,750,000,000원

4,675,931,000원


